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SAMMENDRAG 2019
BEVARING - FAGKOMPETANSE - TILGJENGELIGHET

Bygg og Bevar har en spesiell rolle som samarbeidsare-
na for byggenæring, forvaltning, profesjonelle forvaltere 
og private forbrukere.

Samarbeidet og lokaliseringen av programmet gir tilgang 
til bransjeforeninger og mulighet for i en tidlig fase å bli 
koblet på utviklingsprosesser i næringen. Bygg og Bevar 
identifiserer markedsbehov og er med på å utvikle løsnin-
ger og dele kunnskap om disse. 
Arbeidet organisert rundt fire områder: marked, kompe-
tansesamarbeid, informasjon og prosjekter. 

Ved å stimulere bedriftene og håndverkerne til kompetan-
seheving, samt å styrke huseiernes bestillerkompetanse, 
utvikles markedet for restaurering og bevaring noe som 
også kommer fredet bygningsmasse til gode. 

Satsningsområder for Bygg og Bevar:
• Øke bestillerkompetansen – veilede huseiere/ forval-

tere med eiendom bygget før 1950.
• Stimulere til kompetanseutvikling blant bedriftene og 

håndverkerne innen bygningsvern.
• Samarbeid med bransjeforeningene i byggenærin-

gen.
• Lage møteplasser som: Bygg og Bevartreffet, Bolig-

festivalen, Bygg Reis Deg m.m.
• Øke bedriftenes synlighet.

Bygg og Bevar er den største nettportalen innen byg-
ningsvernet. Portalen er kjernen i Bygg og Bevar sin 
virksomhet og det sentrale verktøyet i formidling og dialog 
med bruker og marked.
Bygg og Bevar skal ha et innhold som speiler behovene i 
markedet, med formidling av bærekraftige materialvalg og 
løsninger, energieffektivisering og inspirasjon m.m.  

Nettsiden hadde i 2019 over 575 000 besøk og 
920 000 leste sider. 

Forsidebilde: Skallelv, Finnmark. Foto: Ane H. Thorseng



1 DRIFT

1.2 ANSATTE
ANSATTE BYGG OG BEVAR
Sekretariatet har i 2019 bestått av to ansatte i 100% stil-
ling: Christel Eline Wigen Grøndahl, daglig leder og Olle 
Christer Stenby, fagsjef bygningsvern. Anette Ramstad 
har vært webredaktør/ journalist i 80 % stilling og Ingrid 
Selte var redaksjonsassistent fra 29. januar til 28. juni.

STYRET I BYGG OG BEVAR 2019 har bestått av:

Linda Veiby, Riksantikvaren - styreleder
Jørgen Leegaard, Byggenæringens Landsforening, 
nestleder
Eirik Trygve Bøe, Klima- og miljødepartementet
Heidi Finstad, treindustrien og BNL
Marte Boro, Riksantikvaren
Berit Bakosgjelten, Bygningsvernsenteret Røros museum

Ut av styret i løpet av 2019:
Eirik T. Bøe, KLD - ble takket av på BoB-treffet 7. de-
sember. Ved utgangen av 2019 er det ikke utnevnt nytt 
styremedlem fra departementet.

Det er ønsket å invitere DiBK tilbake i styret. ENOVA er 
også en mulig kandidat til styreverv i Bygg og Bevar.

1.3 STYRET

1.4 MÅL

BYGG OG BEVAR ER ET SAMARBEIDSPROGRAM 
mellom Klima- og miljødepartementet (KLD) og Byg-
genæringens Landsforening (BNL). 

Bygg og Bevar ble opprettet i 2009. Som en forløper for 
dette ble det i 2003 utarbeidet en analyse som identifi-
serte behovet for en samarbeidsarena mellom vern og 
næring. Dette behovet ble uttrykt i St.meld.nr.16 Leve 
med Kulturminner som etterlyste tilgang til kvalitetssikret 
informasjon, veiledning og bedre håndverks-, rådgiv-
nings- og forvaltningskompetanse. Bygg og Bevar eta-
blerte en digital formidlingskanal. Bygg og Bevar er i sin 
tredje avtaleperiode. 

Målet er å videreføre Bygg og Bevar som et unikt samar-
beid mellom bygenæringen og kulturminneforvaltningen. 
Arbeidet i 2019 har derfor rettet seg mot kulturminnemel-
dingen som er ventet våren 2020.

ØKONOMI  Se eget bilag.

Målene for 2019 og oppnåelse:
Trafikk - mål: 500 000 besøk - oppnådd: 575 609
Leste sider - mål: 900 000 sider - oppnådd: 928 292
40 omtaler i andre medier - oppnådd: 96
Topp 4 på Googlesøk, våre triggerord: 
Linoljemaling nr. 1 og 2 
Kalkpuss nr 1
Laft nr. 5 / laftehus nr. 1
Etterisolere nr. 2
Materialkvalitet nr. 3
Bygningsvern nr. 1 og 2

1.1 ORGANISASJON

RESULTATMÅLET TIL BYGG OG BEVAR er i mandatet 
formulert som følger: 

Bygg og Bevar skal bidra til å utvikle et stort og sunt 
marked for restaurering og rehabilitering. For å oppnå 
denne målsettingen må Bygg og Bevar formidle solid 
fagkunnskap og regelverk bredt ut i markedet, og stimu-
lere til valg av løsninger og produkter som er i samsvar 
med bygningenes alder, konstruksjon, materialbruk, stil 
og lokale egenart. 

Bygg og Bevar skal:
• Bidra til å gjøre det enkelt for forbruker å finne kvalifi-

serte bedrifter. 
• Fremme et godt og velfungerende marked for tradi-

sjonsbaserte håndverkstjenester og produkter. 
• Være med å utvikle en grønn og bærekraftig byg-

genæring.
• Bidra til at det er enkelt å ta gode og grønne valg. 
• Være er et virkemiddel for å redusere byggskader og 

tap av kulturhistoriske verdier.



2 INFORMASJON
WWW.BYGGOGBEVAR.NO

Høy teknisk kvalitet og søkeoptimalisert innhold er viktig 
for å opprettholde besøkstallene på nettsiden. Samtidig 
er det viktig at informasjonen er oppdatert og at innholdet 
speiler en viktig og vital del av byggenæringen. Målgrup-
pene for det praktiske innholdet under ”Pusse opp” og 
”Inspirasjon”er huseiere, for ”Enøk” inkluderes også de 
utøvedes behov. ”Jobbe på gamle hus” har håndverkere 
innen restaurering, ombygg og tilbyggsmarkedet (ROT)
som hovedmålgruppe.
 
PRAKTISK INNHOLD
Kjennskap til eldre bygningskonstruksjoner, materialbruk 
og byggeskikk skal gjøres lett tilgjengelig på portalen. 
Veiledninger, gode eksempler og inspirasjon fra andres 
prosjekter skal bidra til lyst til å ta vare på gamle hus - og 
kunnskap slik at det blir utført på en måte som tar vare på 
bygningenes kulturminneverdier.
I 2019 har vi utviklet en egen landingsside for inspira-
sjonsstoffet, se under. 

ARTIKLER FRA ANDRE
I 2019 har vi kjøpt inn innhold på områder der redaksjo-
nen selv ikke har kjernekompetanse. Det er også viktig 
for oss å publisere og dele innhold fra andre slik at det 
når større/ andre målgrupper enn gjennom deres egne 
kanaler. Slikt innhold kan være alt fra forskningsformid-
ling, håndverks- og fagstoff, eller rene inspirasjonsartikler. 
Det er også viktig å slippe til ulike ”stemmer” slik at porta-
len fremstår som like allsidig og variert som den nasjona-
le bredden vi forsøker å formidle. 

INSPIRASJON
I og med at innholdet sortert under kategorien ”Inspira-
sjon” økte, har vi i 2019 opprettet en egen landingsside 
for dette materialet. Her ligger de 28 bloggene vi lenker 
til, alle filmene og inspirasjonssakene. Det er også klar-
gjort for en podkastside, med lenker til andre i tillegg til 
egenprodusert innhold.

ORDLISTEN samler faguttrykk og forklaringer. I 2019 
har vi oppgradert den med lenker, bilder og mulighet for 
å legge lenke til ordlisten på artikler som inneholder mye 
fagterminologi.

2.3 BYGG OG BEVAR I MEDIA
2019 var et jubileumsår. Markering av at programmet 
har holdt på i 10 år, fikk god dekning i media. 
Bygg og Bevar-prisen fikk også god omtale i fagmedi-
ene og i lokalavisene til prisvinneren, Frolendingen og 
Agderposten. 
”Bygg og Bevar” gir 58 400 treff på Google.
Vi er nevnt/ brukt som kilde i 33 akademiske rapporter i 
følge Google Scolar.
I 2019 har vi figurert i 63 mediesaker i følge Retriever.

www.byggogbevar.no lages i publiseringsverktøyet
UMBRACO versjon 7.5.4. Det er ikke foretatt tekniske 
oppgraderinger i 2019. Vi har flyttet server for å få bedre 
lagringskapasitet. 
Teknisk ansvarlig er Kreativ Strek AS på Fagernes.

I 2019 har sekretariatet og teknisk personell hatt tilgang 
til å publisere i løsningen, i tillegg til to medarbeidere i 
Murbyen Oslo, til sammen 9 pers.

2.1 REDAKSJONELT INNHOLD KALENDEREN samler bygningsvern-Norge på ett sted. 
Vi legger ut kurs, arrangementer og ledige stillinger.

HER FÅR DU HJELP lister ressurser fra hele landet, 
veiledere og kontaktinformasjon til bygningsvernsentren, 
fagmiljøene, utdanningsinstitusjonene og forvaltningen.

NYHETSBREV sendes ut ca hver 2. uke. Listene er vas-
ket i henhold til GDPR-reglementet. Vi kan ikke se at det 
har påvirket åpningsprosenten negativt.

SOSIALE MEDIER er en viktig kanal for å spre eget og 
andres innhold. Facebook er vår viktigste kanal, men vi 
ser at vi får stadig flere følgere også på Instagram. 

FOTOWEB  - Det er tidkrevende å ha bildene på egen 
server, men det er ikke noe annet fullgodt alternativ. Vi 
har i dag 26 651 bilder i arkivet.

2.2 TEKNISK PLATTFORM



2 INFORMASJON
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TRAFIKK
575 609 økter  + 27,99 %
421 446 brukere + 34,66 % 
928 292 sider  + 21,22 %

1,61     sider lest pr økt - 5 %
01:26  min øktvarighet - 6,5%

28,7 %   returnerende  
71,3 %   nye besøkende 

52 % Mobil
38 % PC
10 % Nettbrett

FACEBOOK

17 911  følgere

INSAGRAM 
3122  følgere
384 innlegg
#byggogbevar poster: 13 300

MEST LEST/ tidsbruk i min:sek

1. Hovedside 33 790 / 00:51
2. Alt du må vite om asbest   

15 936  /  05:22

3. Pusse opp 12 330  /  00:21
4. Reparer den gamle vedovnen 

12 174  /  04:26
5. Etterisolering ulike metoder  

11 969  /  03:43
6. Slik reparerer du gamle vinduer 

10 466  /  05:12
7. Male med linoljemaling  

 9 772  /  05:50
8. Finn fargene     9 513  /  04:42
9. Eternitt på tak og vegg      

9 176  /  04:50
10. Om skuruer og skruing      

9 028  /  04:40

2.4 NØKKELTALL

GRAFER SIDE LEST 2014 - 2019

GRAFER BESØK 2011 - 2019



3.2 FOREDRAG
• RIKSANTIKVAREN - Om sosiale medier, Oslo. Fore-

drag
• RIKSANTIKVARENS UTVIKLINGSNETT
• ”Hvordan bygge og bevare - på nett”, Kirkenes
• TROMS FYLKESKOMMUNE, foredrag
• NCS - kurs om historiske farger
• BUSKERUD BYGNINGSVERNSENTER
• Foredrag
• BYGNINGSVERNDAG, Gamlebyen Fredrikstad, 

stand
• BYGNINGSVERNDAG, Vøienvolden Oslo, stand

3.1 NETTVERK

3 MARKED

BYGG OG BEVAR SKAL VÆRE ET NAV FOR 
AKTØRENE I KULTURMINNEVERNET.
HårF - faggruppe. Vi var med å vurderte fordeling av 
forsningsmidler til håndverksforkning.

REDAKTØRFORUM - Vi hadde en samling på Røros i 
2019. Riksantikvaren, Kulturminnefondet, Fortidsminne-
foreningen og Bygg og Bevar. 

ENERGI OG MILJØ - DiBK og NHPnettverket - Miljøfor-
um og Byggavfall, deltagelse i nettverksmøter

MØTER/ ARRANGEMENT
• BYANTIKVAREN I OSLO og Diesen kolonial - åpning 

av styrerommet på Seilduken.
• BNLs kvinnekonferranse
• RIKSANTIKVAREN - presentasjon av BoB for RA
• KLD - presentasjon av BoB for avdelingen
• LILLEAKER - befaring på Folkets hus
• TRESEMINARET, Hjerleid
• BYGGMESTERFORBUDET 100 år
• BNL - Generalforsamling
• TEAKVINDUER - som takk for hjelpen, ble vi invitert 

på kake hos sameie på Madserud.
• MURBYEN OSLO - Vi har gitt teknisk bistand til Mur-

byen Oslos nettsider. 
• MURBYEN OSLO - Vi deltok på den formelle åpnin-

gen av senteret i Rådhusgaten 7.
• MURSEMINAR - fagdag for bransjen 
• KULTURARV OG BYUTVIKLING - Trondheim/ Stein-

kjer konferanse v/ Riksantikvaren
• BYGG REIS DEG - fagdag
• KLIMAKONFERANSE Riksantikvaren
• FORTIDSMINNEFORENINGEN - 175 år jubileums-

seminar og julebisp
• LØFTE HÅNDVERKET, fagtreff
• PODKASTKURS m Peter Daatland, Filt Oslo
• NIKU 25 årsjubileum
• KURS i offentlige anskaffelser
• BNL - Tur til Edinburgh, faglig og sosialt program.
• Bygg og Bevar - 10-års jubileumsmiddag med tidlige-

re styreledere, KLD og redaksjonen, Park 29.

Boligfestival på Folkemuseet:
Huseiere kunne finne leverandører, rådgivere og hånd-
verksbedrifter blant de 60 samarbeidspartnerne som var 
med på Nork Folkemuseum 25. mai. Fortidsminnefore-
ningen Oslo - Akesrhus sørget blant annet for at de min-
ste fikk forsøke seg på praktiske utfordringer som lafting, 
maling og vinduskitting. Foto: Ingid Selte

Bli med ut!: Det er viktig å få være med ut der bygnings-
vernet skjer i praksis! Her på tur med Ole Jakob Holt, 
konsulent ved Akershus bygningsvernsenter. 
Foto: Anette Ramstad



Tema for Bygg og Bevar-treffet 2019 var: Bygningsvern - 
tør vi satse på et større marked? 

Som tidligere år ble seminaret arrangert på Litteraturhu-
set i Oslo. Arrangementet samlet 134 påmeldte til semi-
naret og 80 til middagen. 

Jens Bakke fra Fortidsminneforeningen i Østfold og Idd- 
og enningdalens historielag var dagens konfransier. 10 
innledere belyste temaet fra ulike vinkler og diskusjonene 
ble engasjerende og gode. 

Seminaret ble avsluttet med utdeling av Bygg og Be-
var-prisen. Årets kandidater som oppfylte priskriteriene, 
ble alle presentert i forkant av treffet. 12 gode forslag ga 
mye engasjement i forkant av prisen spesielt på sosiale 
medier. Vi var glede for å kunne gi flere bedrifter opp-
merksomhet, og vise bredden i kompetansen som finnes 
tilgjengelig i markedet.

Juryen valgte en vinner, som ble kunngjort på treffet. 
Tømrerbedriften Bøylestad Moen fra Froland fikk prisen 
med begrunnelsen: 
”Årets vinner av Bygg og bevarprisen har gjennom en 
årrekke utmerket seg ved å levere høy kvalitet på sine 
prosjekter. Bedriften har lang erfaring fra istandsetting av 
bygninger, fra husmannsplasser til kirker. Formidling og 
opplæring har vært viktig for bedriften, både av egne lær-
linger og gjennom fagdager med elever fra videregående 
skole. Bøylestad Moen AS tildeles Bygg og Bevarprisen 
på bakgrunn av arbeidene på Landvik kirke, Isefjær Mølle 
og Helleland 16 i Øvre Landvik”.

JURYENS SAMMENSETNING
Juryen 2019 besto av leder Sjur Mehlum fra Multiconsult, 
Jørgen Leegaard fra BNL, Einar Engen, Kulturminnefon-
det og Eli Grøttheim fra Multiconsult. Sjur Mehlum sluttet 
i løpet av året hos Riksantikvaren og gikk til Multiconsult. 
For at ikke juryen skulle bestå av for mange fra samme 
bedrift, ble det gjort noen endringer. Kompetansen til jury-
ens medlemmer og kontinuitet ble ansett som så viktig at 
man valgte heller å legge til et medlem. Einar Engen fra 
Kulturminnefondet ble derfor medlem nr 4. Hans enorme 
kontaktnett og store faglige styrke er med på å øke pri-
sens anseelse ytterligere. Tilbakemeldinger fra bransjen 
er at prisen verdsettes høyt, og er særdeles gjev etter-
som den er den eneste som verdsetter håndverksbedrif-
tenes bidrag til kulturminnevernet.

TILBAKEMELDINGER
Bygg og Bevar-treffet er det viktigste arrangementet vi 
gjennomfører i løpet av et år. Det er en unik arena for 
kulturminneforvaltning, næring, håndverksmiljøer og 
-bedrifter å møtes for å diskutere dagsaktuelle tema 
innen bærekraftig forvaltning og bygningsvern. Vi har 
de senere årene satt av god tid slik at også salen kan 
komme til ordet. 

3.3 BYGG OG BEVAR-TREFF + PRIS

Bøylestad Moen AS vant Bygg og Bevar-prisen 2019:
 - Dette var fantastisk gøy og moro, og veldig stort for 
oss. Dette er en håndverkerpris, så dette henger høyt, 
fortalte Ragnar Bøylestad fra scenen.  
F.v: Juryleder Sjur Mehlum, Asbjørn Moen, Ragnar Bøy-
lestad, jurymedlemmene Eli Grøttheim og Jørgen Lee-
gaard. Foto: Olle Christer Stenby



5 PROSJEKTER
5.1 FORUM

Vi har sett på muligheten for å lage et nettforum for å 
styrke dialogen mellom fagmiljøene og huseierne. Det 
vurderes som et prosjekt som vil koste en del å løse tek-
ninsk. Men også den manuelle modereringen av innhol-
det vil koste, både å avsette egne ressurser og til å leie 
inn fagkommentatorer. ”Forum” er ikke realisert i 2019 på 
grunn av dette.

5.2 PODKAST

5.3 BOLIGFESTIVAL

5.4 ANDRE

Vi har i 2019 kjøpt inn og tilrettelagt for å lage podkast, og 
det er laget en egen landingsside som kan liste ut både 
egne og andres podkaster. 
Det er investert i opplæring og innkjøp av teknisk utstyr. 
Produksjonsplanene for episodene er laget og fag-
personer er kontaktet. 
 

25. mai markerte vi Bygg og Bevars 10 årsjubileum, 
Norsk Folkemuseums 125 årsjubileum og Fortidsminne-
foreningens 175 årsjubileum. Over 300 års erfaring med 
gamle hus! Over 60 utstillere og samarbeidspartnere ble 
med og omgjorde Norsk Folkemuseum til en allsidig are-
na for tradisjonshåndverk, markedsboder med produkter 
til gamle hus, foredrag og aktiviteter. Hjerleid stilte med 
en stor gjeng elever som hadde tatt turen fra Dovre! Over 
2000 besøkende kom, noe museet var fornøyd med. Vi 
avsluttet dagen med grillfest for utstillerne på verksted-
tomta. Det er viktig å få tid til å bygge fellesskap også 
for bedriftene. Arrangementet skal gjentas, om enn ikke i 
festival-ånd i 2020.

Produkter til gamle hus: 
(over) Far-far historiske fliser 
var en av bedriftene som 
informerte og demonstrerte 
bygningsvern på Folkemuse-
et 25. mai. 
Foto: Ingrid Selte

Norsk Folkemuseum på 
Bygdøy ble fylt opp av 
håndverkere, rådgivere og 
leverandører. Bygningsven-
sentrene var også represen-
tert. I tillegg hadde museets 
egne håndverkere et eget 
formidlingsopplegg.

Rett før jul 2018 fikk vi ekstra midler fra DiBK for å mar-
kedsføre byggavfall-informasjonen. Vi kjørte litt markeds-
føring og mye fokus på tema. ”Asbest” ble årets mest 
leste artikkel, og dro det andre innholdet med seg. 


